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Jesienne zmiany

Druga połowa roku 2023 zapowiada się liczny-
mi zmianami, które będą miały swoje odniesienie 
na rodzimym rynku nieruchomości. Przede wszyst-
kim dużej nowelizacja doczekała się ustawa o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, której 
celem jest uproszczenie, ujednolicenie i przyspieszenie 
procedur planistycznych. W bieżącym wydaniu na-
szego miesięcznika zamieszczamy pierwszy z artyku-
łów, omawiających jedną z legislacyjnych nowości tej 
ustawy – instytucję zintegrowanego planu inwestycyj-
nego (s. 20–21). Natomiast w najbliższych miesiącach 
niewątpliwie zaprezentujemy Państwu nowe artyku-
ły omawiające kolejne zmiany zawarte w nowelizacji 
ustawy planistycznej. Z kolei osoby zainteresowane 
zapoznaniem się z  całością tych zmian, zaprezen-
towanych w  formie szkoleniowej, odsyłam do Beck 
Akademii, w ramach której organizowane są aktu-
alnie seminaria w omawianym temacie (szczegóły 
na www.akademia.beck.pl).

Inna nowelizacja szykuje się także na płaszczyźnie 
nieruchomości rolnych. W lipcu br. przyjęta została 
bowiem przez Sejm ustawa o zmianie ustawy o gospo-
darowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Pań-
stwa oraz niektórych innych ustaw, która wprowadzi 
modyfikację ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego. 
W związku z tym w bieżącym numerze „Nieruchomo-
ści C.H.Beck” przedstawiamy najistotniejsze propono-
wane zmiany z perspektywy obrotu nieruchomościami 
rolnymi oraz obrotu udziałami i akcjami w spółkach 
będących właścicielami lub użytkownikami wieczysty-
mi nieruchomości rolnych (s. 18–19).

Na koniec zaś zachęcam do zapoznania się z in-
teresującymi propozycjami zmian w temacie przepi-
sów dotyczących opłaty adiacenckiej, jaka pojawia 
się przy scaleniu i podziale nieruchomości. Zawarte 
w tej publikacji wnioski de lege ferenda stanowią pod-
sumowanie rozważań w aspekcie zarówno prawnym, 
jak i metodycznym, odnoszącym się do problematyki 
wyceny nieruchomości w celu naliczenia wspomnia-
nej opłaty adiacenckiej (s. 4–9). Życzę Państwu miłej 
lektury. 
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